
Katedra výtvarné kultury PF UJEP v Ústí nad Labem | LS 2024/2025 

KVV/7520, KVV/7720 SOUVISLÁ PEDAGOGICKÁ PRAXE NA 2. STUPNI ZŠ 

Mgr. Miloš Makovský, Ph.D. | e: milos.makovsky@ujep.cz | t: 475 283 854 | kancelář: CS-114/8 

 

Obecný charakter a cíle předmětu: 

Obsahové zaměření souvislé pedagogické praxe je na pedagogickou práci s žáky na 2. stupni ZŠ. 
Cílem souvislé praxe je navazovat a rozvíjet zkušenost získané v předešlých praxích směrem 
k samostatnému zvládnutí celého edukačního procesu, od přípravy, přes motivaci, realizaci, 
fixaci, až po evaluaci výsledků výuky. 

Studující bude hospitovat a vykonávat asistentskou a vlastní pedagogickou činnost v předmětu 
odpovídajícímu studijnímu programu. Pedagogická praxe má doporučené rozložení činností: 
Minimálně 12 hodin hospitací a 24 hodin vlastní pedagogické činnosti dle příprav s rozborem 
výuky a následně asistentské činnosti do celkového počtu 50 hod pedagogické praxe (v případě 
dvouoborového studia (MAIOR i MINOR) jsou výše uvedené počty hodin poloviční). 

Přednostně si studující vybírá z nabídky fakultních a spolupracujících zařízení a spolupracuje 
s provázejícími učiteli. V případě, kdy si student není jist výběrem, konzultuje vhodnost zvolené 
instituce s oborovým didaktikem 

Studující vykoná praxi v délce 3 týdnů v tomto rozložení: 

• 12 hodin hospitační, náslechové činnosti 
• 24 hodin vlastní pedagogické činnosti 
• 14 hodin asistentské činnosti 
• V případě dvouoborového studia (MAIOR i MINOR) jsou výše uvedené počty hodin poloviční. 

Termín konání praxe se řídí oficiálním harmonogramem na webu PF UJEP. Potřebné dokumenty ke 
stažení, postup a veškeré pokyny spojené s realizací příslušné pedagogické praxe jsou k dispozici 
na oficiálním webu Centra pedagogické praxe PF UJEP (https://www.pf.ujep.cz/cs/pokyny-k-
praxim). 

Požadavky pro udělení zápočtu: 

• Odevzdání rozvrhu před zahájením praxe. 
• Řádné absolvování praxe v plném rozsahu činností na odpovídajícím školském zařízení. 
• Kladné hodnocení vypracované mentorem (A–E). 
• Vypracování portfolia z praxe (vzor ke stažení ZDE). 
• Nahrání všech potřebných dokumentů v IS STAG (dohoda o realizaci praxe, rozvrh, portfolio, 

hodnocení mentora, případně také žádost o uznání praxe). 
• Prezentace vybraných částí portfolia v rámci udělování zápočtů ve zkouškovém období 

LS 2024/2025. 

  

mailto:milos.makovsky@ujep.cz
https://www.pf.ujep.cz/cs/pokyny-k-praxim
https://www.pf.ujep.cz/cs/pokyny-k-praxim
https://www.pf.ujep.cz/wp-content/uploads/2018/06/kvk_souvisla_pedagogicka_praxe_portfolio.doc


Povinná literatura: 

• RVP – Rámcové vzdělávací programy. In: Edu.cz, jednotný metodický portál MŠMT [online]. 
[cit. 2024-10-05]. Dostupné z: https://www.edu.cz/rvp-ramcove-vzdelavaci-programy/ 

• Směrnice děkana PF UJEP Ústí n. L. č. 11/2015 „Organizační pokyny k realizaci 
pedagogických a odborných praxí na PF UJEP“ (https://www.pf.ujep.cz/wp-
content/uploads/2018/09/Smernice_CPP-1.pdf) 

Doporučená literatura: 

• ČAPEK, Robert. Pedagogická praxe pro studenty: (Od hospitace k souvislé praxi). Hradec 
Králové: Gaudeamus, 2001. ISBN 80-7041-412-X. 

• ČAPEK, Robert. Pedagogická praxe pro studenty: (Alternativní vyučovací hodiny teoreticky 
i prakticky). Hradec Králové: Gaudeamus, 2002. ISBN 80-7041-808-7. 

https://www.edu.cz/rvp-ramcove-vzdelavaci-programy/
https://www.pf.ujep.cz/wp-content/uploads/2018/09/Smernice_CPP-1.pdf
https://www.pf.ujep.cz/wp-content/uploads/2018/09/Smernice_CPP-1.pdf

